ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_______________20___ года №___

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 24 октября 2008 года № 324 «Об утверждении формы и описания почетного знака «Ветеран труда Ленинградской области» и формы и описания удостоверения
к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области»
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 24 октября 2008 года № 324 «Об утверждении формы и описания почетного знака «Ветеран труда Ленинградской области» и формы и описания удостоверения
к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области» изменение, изложив приложение 2 (Форма и описание удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области») в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор

Ленинградской области

А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Ленинградской области

от           №

Форма и описание

удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области»
Обложка удостоверения

	Герб

Ленинградской области

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к почетному знаку

«Ветеран труда Ленинградской области»

Внутренние левая и правая стороны удостоверения

	_________________________________

_________________________________
	награжден(а) почетным знаком

	Наименование государственного органа, выдавшего удостоверение
	«Ветеран труда Ленинградской области»

	Удостоверение № ______________

	Фамилия _____________________________

Имя _________________________________

Отчество _____________________________
	М.П.    _________________________

	Дата выдачи __________________
	Ф.И.О. и подпись уполномоченного

должностного лица

Обложка удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области», размером 180 x 60 мм (в развернутом виде) выполнена из плотного картона, обтянутого искусственной кожей бордового цвета. На лицевой стороне
в верхней части по центру расположено изображение герба Ленинградской области, ниже в три строки расположена надпись «Удостоверение к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области». Изображение герба и надпись выполнены золотым тиснением.

На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру размещается «Наименование государственного органа, выдавшего удостоверение», ниже от левого края надпись «Удостоверение № _________», ниже от левого края
в три строки располагаются слова «Фамилия __________», «Имя _______________», «Отчество _______________», в левом нижнем углу – «Дата выдачи ____________».

На правой внутренней стороне удостоверения по центру в две строки располагается текст «награжден(а) почетным знаком «Ветеран труда Ленинградской области», ниже от левого края - обозначение места для подписи и места печати «МП», «Ф.И.О. и подпись уполномоченного должностного лица».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 октября 2008 года № 324 «Об утверждении формы и описания почетного знака «Ветеран труда Ленинградской области» и формы и описания удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 октября 2008 года № 324 «Об утверждении формы и описания почетного знака «Ветеран труда Ленинградской области» и формы и описания удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области» разработан в связи с передачей государственному бюджетному учреждению Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) полномочий по оформлению и выдаче удостоверений
к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области» (далее – удостоверение), дубликатов удостоверений.

Передача полномочий по оформлению и выдаче удостоверений (дубликатов удостоверений) МФЦ предусмотрена постановлением Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 ноября 2012 года № 367 «Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран труда Ленинградской области» и Порядка исчисления стажа трудовой деятельности на территории Ленинградской области». При этом решение о присвоении звания «Ветеран труда Ленинградской области» принимается уполномоченным органом – комитетом по социальной защите населения Ленинградской области.

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений,  способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.
Председатель комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области                                                                             А.Е. Толмачева
Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 октября 2008 года № 324 «Об утверждении формы и описания почетного знака «Ветеран труда Ленинградской области» и формы и описания удостоверения к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 24 октября 2008 года № 324 «Об утверждении формы и описания почетного знака «Ветеран труда Ленинградской области» и формы и описания удостоверения
к почетному знаку «Ветеран труда Ленинградской области» (далее – Проект)
не потребует дополнительных бюджетных ассигнований.
Реализация проекта будет осуществляться в пределах выделенных ассигнований за счет средств областного бюджета на 2021 и плановый период
2022-2023 гг.
Председатель комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области                                                                             А.Е. Толмачева